
Settore: Sportello Unico Imprese e Cittadini

Protocollo: 14523/2018

Determinazione n. 2186  del   19 settembre 2018

Oggetto:  Avviso pubblico per l’individuazione del soggetto gestore delle aree destinate ai mercati
di vendita diretta di prodotti agricoli ubicati in Lungorio IV Novembre - piazza Martiri di Belfiore ed
in piazza Porta Giulia - aggiudicazione definitiva - .

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
 con determinazione n°547 del 07/03/2018 è stato approvato l’”Avviso pubblico per l’individuazione del

soggetto gestore delle aree destinate ai mercati di vendita diretta di prodotti agricoli ubicati in Lungorio
IV Novembre - piazza Martiri di Belfiore ed in piazza Porta Giulia”;

 il  predetto Avviso pubblico è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune dal 13/03/2018 al
12/04/2018 ed è presente, per tutta le vigenza della selezione, sul sito Internet del Settore Sportello
Unico per le Imprese e i Cittadini http://suap.grandemantova.gov.it (nella Sezione News SUAP);

 entro il giorno di scadenza del medesimo (12.04.2018), sono pervenute al Settore Sportello Unico per le
Imprese e i Cittadini del Comune di Mantova a mezzo pec (all’indirizzo suap@pec.comune.mantova.it)
n.2 domande di partecipazione e precisamente:

1. prot.n°23499/2018:  Consorzio  Agrituristico  Mantovano  “Verdi  terre  d’acqua”  (pervenuta  il
12.04.2018)

2. prot.n°23520/2018: Associazione per la gestione del mercato dei produttori agricoli di Mantova
(pervenuta il 12.04.2018)

 con determinazione n°1115 del 10 maggio 2018 è stata nominata la Commissione Giudicatrice per
l’esame delle domande di partecipazione al suddetto Avviso pubblico;

 con determinazione n°1743 del 23 luglio 2018, a seguito dell’espletamento della relativa procedura da
parte  dell’apposita  Commissione  giudicatrice,  è  stata  dichiarata  l’aggiudicazione,  in  via  provvisoria,
all’Associazione per la gestione del mercato dei produttori agricoli di Mantova, per un punteggio totale di
punti 92/100 (fatte salve le verifiche di legge e gli eventuali controlli sulla veridicità delle dichiarazioni
prodotte in sede di gara dai concorrenti);

DATO  ATTO  che,  relativamente  alla  verifica  del  possesso  dei  requisiti  autocertificati  dalla  suddetta
Associazione in sede di gara, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, è stata acquisita la seguente documentazione:
 comunicazione  antimafia  prot.  PR_MNUTG_Ingresso_0044724_20180803  del  03.08.2018  (acquisita

con  protocollo  comunale  n°  51038/2018)  tramite  il  portale  della  Banca  Dati  Nazionale  Antimafia
(BDNA), attestante l’insussistenza di cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all'art 67 del
D.Lgs 159/2011;

 certificazione  del  Casellario  Giudiziale  n°3387342/2018/R  del  22/08/2018  (acquisita  con  protocollo
comunale n°52658/2018), in cui si attesta che, a carico dei soggetti muniti di poteri di rappresentanza,
nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta nulla;

RILEVATO  che  le  operazioni  della  procedura  pubblica  si  sono  concluse  regolarmente  e  che,
conseguentemente, si può dar luogo all’aggiudicazione definitiva in favore dell’Associazione per la gestione
del mercato dei produttori agricoli di Mantova, con sede legale a Mantova, in via Pietro Verri n. 33 (Codice
Fiscale 93056820207);

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

P07.72 M1 00



CONSIDERATO che:
 l’oggetto, le condizioni e la disciplina dell’affidamento della gestione delle aree destinate ai mercati di

vendita diretta di prodotti  agricoli  ubicati in Lungorio IV Novembre - piazza Martiri  di  Belfiore ed in
piazza Porta Giulia sono contenute nelle disposizioni presenti nell’Avviso pubblico e nei disciplinari,
accettati senza condizione o riserva alcuna dall’Associazione aggiudicataria con la sottoscrizione della
domanda di partecipazione;

 a seguito della procedura di aggiudicazione, sarà stipulata con l’aggiudicatario apposita convenzione,
avente durata di anni tre (3), nei modi e nelle forme previste dalla normativa vigente e secondo quanto
disposto dall’art.5 dell’Avviso pubblico;

VISTI:
 la DGC n. 514 del 02.06.1997 e successive m. e i., l’art. 78 dello Statuto comunale e l’art. 107 del

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti;
 la DCC n. 78 del 21.12.2017, immediatamente esecutiva, di approvazione del Bilancio di previsione

finanziario 2018/2020 e nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2018/2020”;
 la DGC n. 10 del 24/01/2018 (immediatamente esecutiva) con cui la Giunta Comunale ha provveduto

all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l'anno 2018;
 il Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi, Forniture approvato con D. Lgs. n. 50/2016;

RITENUTA  la  propria  competenza  ai  sensi  dell'art.107  del  D.lgs.267/2000  “Testo  unico  delle  leggi
sull'ordinamento degli enti locali”;

DETERMINA

Per quanto indicato in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione;

di AGGIUDICARE in via definitiva la gestione  delle aree destinate ai mercati di vendita diretta di prodotti
agricoli ubicati in Lungorio IV Novembre - piazza Martiri di Belfiore ed in piazza Porta Giulia all’”Associazione
per la gestione del mercato dei produttori agricoli di Mantova”, con sede legale a Mantova, in via Pietro Verri
n. 33 (Codice Fiscale 93056820207) alle condizioni riportate negli atti della relativa procedura;

di DARE ATTO che:
 in  conseguenza  del  presente  provvedimento,  entro  il  termine  che  sarà  successivamente  fissato,

l’Associazione per la gestione del mercato dei produttori agricoli di Mantova dovrà presentarsi per la
sottoscrizione della convenzione, avente durata di anni tre (3), nei modi e nelle forme previste dalla
normativa vigente e secondo quanto disposto dall’art.5 dell’Avviso pubblico;

 si provvederà alla pubblicazione della presente determinazione, nonché dell’esito della procedura, sul
sito istituzionale e all’Albo pretorio on line dell’Ente.

Il DIRIGENTE
PAOLO PERANTONI 

(Firmato Digitalmente)

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  


	IL DIRIGENTE

